2
Die Weidinger GmbH und die Hilpert electronics AG vertreten die Firma AVIO in Deutschland, Österreich und
in der Schweiz. AVIO ist ein weltweit positioniertes Unternehmen im Bereich Verbindungstechnologie und füh-
rend in der Schweiß- und Löttechnik.
Wir verfügen über eine fl ächendeckende Verkaufsorganisation, sowie Applikations- und Servicecenter in
München (D) und Baden-Dattwil (CH).
Für den Bereich Mikroschweißen bieten wir ein umfassendes Programm, das Lösungen für die unterschied-
lichsten Anforderungen abdeckt. Unsere Technologien entsprechen dem neusten Stand, bei dem Qualität und

Systemköpfe
10
 Direkter Kontakt Versetzte Elektrode
 Obere Elektrode Untere Elektrode
 Klemme Elektrode
 Halter
 Aufnahme
 Elektrode
Zubehör für obere Elektroden
Modell Typ Durchmesser Halter Klemme Elektrode
NA-121
direkt
Ø 1,6 mm*
-
S121-16THD* EH-062
Ø 3,2 mm S121-32THD EH-125
NA-122
Ø 3,2 mm*
-
S122-32THD* EH-125
Ø 6,4 mm S122-64THD EH-250, EO-250
NA-124
Ø 6,4 mm
-
S124-64THD EH-250, EO-250
Ø 8,0 mm S124-80THD* EH-80-00, EH-60C
NA-121
versetzt
Ø 1,6 mm* S121-16HORN S121-CLMP EH-062
Ø 3,2 mm S121-32HORN EH-125
NA-122
Ø 3,2mm* S122-32HORN S122-CLMP EH-125
Ø 6,4mm S122-64HORN EH-250, EO-250
NA-143
Ø 3,2 mm
-
S143-16SHD* EH-125
Ø 6,4 mm S143-64SHD EH-250, EO-250
*im Lieferumfang des entsprechenden Modells enthalten
Zubehör für untere Elektroden
Modell Typ Durchmesser Klemme/Halter Aufnahme Elektrode
NA-121
NA-122
direkt
Ø 1,6 mm* S12X-16BHD
S12X-B-F*
12X-B
EH-062
Ø 3,2 mm S12X-32BHD EH-125
Ø 6,4 mm S12X-64BHD EH-250, EO-250
NA-124
Ø 6,4 mm
- 124-B-F
EH-250, EO-250
Ø 8,0 mm EH-80-00, EH-60C
NA-121
NA-122 versetzt
Ø 1,6 mm* S12X-16HORN
S12X-B-F*
12X-B
EH-062
Ø 3,2 mm S12X-32HORN EH-125
Ø 6,4mm S12X-64HORN EH-250, EO-250
NA-143 - - 143-BS** -
*mit Nivellierung,  ** auf Kupferbasis
Halter
ElektrodeKlemme